
Klimaklog og bæredygtig 

Væksthusproduktion  
 

Baggrund:  

Den seneste tid med flere timer hjemme og i haven, har for mange danske 

familier betydet øget interesse for potteplanter, danske grøntsager og havebrug.  

Den nye verdensorden har ændret danskernes adfærd i en grad som ikke er set 

længe, og den grundfælder sig blandt andet i en øget interesse for lokal og 

klimavenlig planteproduktion. Det er en bølge af interesse for gartneribranchen, 

som vi bare ikke må gå glip af. Samtidigt er der fra politisk side en forventning om 

at alle bidrager til den grønne omstilling med både reduktion i energiforbrug, øget 

bæredygtighed, mindre spild, og det på en økonomisk rentabel måde.  

Netværk for klimaklog væksthusproduktion er et vidensdelingsnetværk med 

fokus på at samle både traditionelle og mere nytænkende virksomheder indenfor 

plante- og fødevareproduktion. Målet er afdække udviklingspotentialet for 

produktionsformer som kan være med til reducere klimabelastning i hele 

værdikæden. Målet er også at bringe virksomheder sammen på tværs af 

erfaringer og kompetencer, så vi i fællesskab kan blive klogere på hvad der er 

praktisk muligt og mest relevant. Helt konkret vil netværket tilbyde en række 

inspirerende workshops, virksomhedsbesøg og foredrag der skal give deltagerne 

et attraktivt forum at mødes i, og udveksle viden og ideer. Det er vores 

forventning, at netværket vil bidrage til en øget samhørighed og diskussion af 

grøn omstilling i branchen, samt en række fremadrettede udviklingsprojekter med 

fokus på klimatilpasning i væksthusproduktion. 

Deltagere: Gartnerier, unge gartnere, brancheforeninger, innovative 

udviklingsvirksomheder, skoler, etablerede leverandører til branchen.  

Medlemskab: 2000 kr. pr. år for 1 deltager pr. virksomhed, ekstra deltagere: 1000 

kr. pr. år. 

Indhold: I løbet af de to år forventer vi at afholde ca. 8 Workshops, 3-5 

virksomhedsbesøg, en række sparringsmøder, samarbejdsklynger, netværking. 

 

 

 

I kan rette henvendelse til Katrine Kjær, HortiAdvice, hvis I er interesserede i at 

være med i netværket kkja@hortiadvice.dk, tlf. 30296592.  

Forslag til emner for netværksmøder og foredragsholdere 
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